
BOE núm. 175 Miércoles 21 julio 2004 6451

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las

obras del proyecto «Supresión del paso a nivel. Línea
Monforte-Vigo. Punto kilométrico 114/405 del
municipio de Arbo (Pontevedra)».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 83, de 6 de abril de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 1.098.217,04.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de junio de 2004.
b) Contratista: Arias Hermanos Construccio-

nes, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 894.168,31 euros.

Madrid, 13 de julio de 2004.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Re-
solución de 28 de abril de 2004, «Boletín Oficial
del Estado» de 30 de abril de 2004), la Secretaria
de las Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel
Dorrego Iglesias.—36.271.

Resolución de la Demarcación de Carreteras
del Estado en Galicia por la que se anuncia
la adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.
Expediente: LU-C-0103 «Fresado y reposi-
ción de firmes con pavimento de mezcla bitu-
minosa en la N-642a, p.k. 44 al 47. Tramo:
Travesía de Burela». Provincia de Lugo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Demarcación de Carreteras del Estado en Galicia.

c) Número de expediente: LU-C-0103.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras de conservación.
b) Descripción del objeto: ««Fresado y reposi-

ción de firmes con pavimento de mezcla bituminosa
en la N-642a, p.k. 44 al 47. Tramo: Travesía de
Burela». Provincia de Lugo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 107 de 3 de mayo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 149.807,85
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de julio de 2004.
b) Contratista: Obras Caminos y Asfaltos, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 127.186,86 euros.

A Coruña, 12 de julio de 2004.—(P. D. Resolución
de 29 de noviembre de 1996). El Ingeniero Jefe
de la Demarcación, Fdo: Ángel González del
Río.—&36.410.

Resolución de la Demarcación de Carreteras
del Estado en Galicia por la que se anuncia
la adjudicación de obras por el procedimien-
to abierto y forma de adjudicación de subas-
ta. Expediente: PO-C-3304 «Sustitución de
pretiles en las estructuras de los p.k. 18
y 22 de la A-55. Tramo: Porriño-Tui». Pro-
vincia de Pontevedra.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Demarcación de Carreteras del Estado en Galicia.

c) Número de expediente: PO-C-3304.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras de conservación.
b) Descripción del objeto: «Sustitución de pre-

tiles en las estructuras de los p.k. 18 y 22 de la
A-55. Tramo: Porriño-Tui». Provincia de Ponteve-
dra.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
número 113, de 10 de mayo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 149.795,93
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de julio de 2004.
b) Contratista: Api Conservación, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 124.330,62 euros.

A Coruña, 12 de julio de 2004.—P. D. (Resolución
de 29 de noviembre de 1996), el Ingeniero Jefe
de la Demarcación, Fdo: Ángel González del
Río.—36.414.

Resolución de la Demarcación de Carreteras
del Estado en Galicia por la que se anuncia
la adjudicación de obras por el procedimien-
to abierto y forma de adjudicación de subas-
ta. Expediente: LU-C-0104 «Mejora super-
ficial del firme con lechadas bituminosas
en la N-540 y N-547, p.k. varios». Provincia
de Lugo.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Demarcación de Carreteras del Estado en Galicia.

c) Número de expediente: LU-C-0104.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras de conservación.
b) Descripción del objeto: «Mejora superficial

del firme con lechadas bituminosas en la N-540
y N-547, p.k. varios». Provincia de Lugo.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
número 113, de 10 de mayo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 149.734,95
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de julio de 2004.
b) Contratista: Obras Caminos y Asfaltos, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 128.547,45 euros.

A Coruña, 12 de julio de 2004.—P. D. (Resolución
de 29 de noviembre de 1996), el Ingeniero Jefe
de la Demarcación, Fdo: Ángel González del
Río.—36.413.

Resolución de la Demarcación de Carreteras
del Estado en Galicia por la que se anuncia
la adjudicación de obras por el procedimien-
to abierto y forma de adjudicación de subas-
ta. Expediente PO-C-3104 «Reparación de
deterioros y ejecución de mezcla bituminosa
discontinua en caliente en la CN-120, p.k.
644,600 a 647,900. Tramo: Puentea-
reas-Xinzo», provincia de Pontevedra.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Demarcación de Carreteras del Estado en Galicia.

c) Número de expediente: PO-C-3104.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras de conservación.
b) Descripción del objeto: «Reparación de dete-

rioros y ejecución de mezcla bituminosa discontinua
en caliente en la CN-120, p.k. 644,600 a 647,900.
Tramo: Puenteareas-Xinzo». Término municipal de
Puenteareas, provincia de Pontevedra.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
número 107, de 3 de mayo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 150.231,44
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de julio de 2004.
b) Contratista: Obras Caminos y Asfaltos, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 114.704,70 euros.

A Coruña, 12 de julio de 2004.—P. D. (Resolución
de 29 de noviembre de 1996), el Ingeniero Jefe
de la Demarcación, Ángel González del
Río.—36.412.

Corrección de errores de la Autoridad Portua-
ria de A Coruña del anuncio de licitación
sobre «Proyecto de instalación de un pan-
talán fijo y veinticuatro pantalanes flotantes
en la zona de As Animas».

El anuncio de licitación publicado en el BOE
n.o 156 del día 29 de junio de 2004, para la licitación
correspondiente al «Proyecto de instalación de un
pantalán fijo y veinticuatro pantalanes flotantes en
la zona de As Animas».

En el apartado 7.a). Donde dice: «Clasificación:
Grupo F) Marítimas, Subgrupo 7) Obras Marítimas
sin cualificación específica, Categoría c)». Debe
decir: «Clasificación: Grupo F) Marítimas, Subgru-
po 7) Obras Marítimas sin cualificación específica,
Categoría e)».

El plazo de presentación de ofertas se trasladará
hasta las 14:00 del día 29 de julio y la Mesa de
Contratación se celebrará el 30 de julio a las 13:00
horas.

A Coruña, 8 de julio de 2004.—El Presidente,
Guillermo Grandío Chao.—37.259.


